
اخبار كشور
صفحه ۱۱
چهارشنبه اول مرداد ۱404
۲۷ محرم ۱44۷ - شماره ۲۳۹۱۲

پیام و سلام رهبر معظم انقلاب اسلامی توسط نماینده ولی فقیه در استان فارس 
به خانواده سرلشکر شهید حاج غلامحسین غیب  پرور ابلاغ شد.

به گزارش تســنیم، همزمان با ســالروز شــهادت امام زین العابدین )علیه السلام(، آیت الله 
دژکام نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز، سردار نبی رودکی از فرماندهان و 
پیشکسوت دوران دفاع مقدس،  هاشم جمالی جانشین فرماندهی سپاه فجر فارس، ابراهیم بیانی 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران، حجت الاسلام والمسلمین طاهری تولیت حرم مطهر سید 
علاءالدین حسین)ع( و حجت الاسلام و المسلمین رجایی نسب رئیس کل دادگستری استان فارس 
با حضور در منزل سرلشکر شهید حاج غلامحسین غیب پرور ضمن ادای احترام به خانواده مکرم 
شهید، پیام و سلام ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی را به خانواده این شهید والامقام ابلاغ کردند.

دیدار هیئت پارلمانی ایران
با دبیركل جنبش عصائب اهل الحق عراق

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، جزئیات دیدار هیئت 
پارلمانی ایران با دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق را تشریح کرد.

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به جزئیات دیدار هیئت پارلمانی ایران با دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق، گفت: 
هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران در ادامه سفر به عراق با حجت الاسلام الخزعلی، دبیرکل 

جنبش عصائب اهل الحق عراق دیدار و گفت وگو کرد.
وی بیان کرد: در این دیدار حجت الاسلام الخزعلی ضمن تبریک پیروزی جمهوری اسلامی 
ایران در نبرد با رژیم صهیونیستی تاکید کرد که این یک پیروزی آشکار بود و دستاوردها و نتایج 
آن بســیار بالاســت و این نتایج و دستاوردها در سراسر جهان اسلام بسیار زیاد است و موجب 
افزایش همبستگی دو ملت ایران و عراق شد و بسیاری از توطئه ها برای تفرقه بین ملت ایران 
و عراق خنثی شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق گفت که این جنگ و پیروزی جمهوری اسلامی 
باعث شد بسیاری از شخصیت هایی که قبلًا با دید منفی نسبت به انقلاب اسلامی نگاه می کردند، 
تغییر رویه داده و در صف مدافعان نظام جمهوری اسلامی قرار گیرند. همچنین وی گفت که 

امسال زیارت اربعین باید زیارت پیروزی بر رژیم صهیونیستی باشد.
رضایی گفت: الخزعلی با اشاره به نقش رهبر معظم انقلاب و نقش فعالانه حضرت آیت الله 

سیستانی در نبرد اخیر، گفت که این دو بزرگوار نماد عالم تشیع هستند.
ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
هیئت ایرانی هم در این دیدار تاکید کرد که این پیروزی از ناحیه خداوند متعال بوده و متعلق 
به جهان اســلام و بالاتر از آن متعلق به همه مظلومان جهان است. همچنین پیشنهاد شد که 

جلسات مشترکی در قالب فراکسیون ها برای همکاری بیشتر در حوزه مقاومت برگزار شود.
دیدار هیئت پارلمانی ایران با یکی از مراجع تقلید عراق

رضایی همچنین از دیدار هیئت پارلمانی ایران با آیت الله سیدمحمدتقی مدرسی از مراجع 
تقلید در کربلا خبر داد. 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به سفر 
هیئت پارلمانی ایران به عراق گفت: هیئت پارلمانی جمهوری اســلامی ایران در ادامه سفر به 
عراق، با حضرت آیت الله العظمی ســیدمحمدتقی مدرسی از مراجع عظام تقلید در کربلا دیدار 

و گفت وگو کرد. 
وی افزود: در این دیدار حضرت آیت الله مدرسی با تبریک پیروزی جمهوری اسلامی ایران 

در نبرد با رژیم صهیونیستی، نکاتی در ارتباط با مسائل کشور و منطقه بیان کرد.
السودانی: ایران و عراق در یک سنگر هستند

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به دیدار هیئت پارلمانی ایران با نخست وزیر عراق، اعلام کرد: هیئت پارلمانی جمهوری 
اسلامی ایران پیش از ظهر دوشنبه )30 تیر( با السودانی، نخست وزیر عراق در بغداد ملاقات کرد.
وی افزود: الســودانی در این دیدار ضمن تبریک پیروزی بزرگ جمهوری اسلامی ایران در 
جنگ اخیر مقابل رژیم صهیونیســتی و ادای احترام به شــهدای جمهوری اسلامی، از موضع 
شجاعانه جمهوری اسلامی تجلیل کرد و اینکه جمهوری اسلامی ایران با رهبری حکیمانه رهبر 

معظم انقلاب به پیروزی رسید. 
رژیم صهیونیستی به عنوان یک دشمن مجرم همه قوانین را زیرپا گذاشت و ما در عراق به 
عنوان برادران شما در کنار ایران هستیم. ایران و عراق در یک سنگر قرار دارند و موضع ما در 

این جنگ محکوم کردن قاطع جنایات رژیم صهیونیستی بود.
معاون وزیر خارجه عراق: هدف قرار دادن رهبران مذهبی خط قرمز است

رضایی همچنین با اشــاره به دیدار هیئت پارلمانی ایران با معاون وزیر امور خارجه عراق، 
گفت: هیئت پارلمانی ایران در جریان سفر به عراق با محمدحسین بحرالعلوم، معاون وزیر امور 

خارجه عراق دیدار و گفت وگو کرد.
وی ادامه داد: بحرالعلوم ضمن محکوم کردن حملات تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان، 
تاکید کرد که موضع عراق پشــتیبانی از جمهوری اسلامی ایران است، ما اعمال مجرمانه رژیم 
صهیونیستی را به شدت محکوم می کنیم و در این مورد در سازمان ملل طرح شکایت کردیم.

رضایــی بیان کــرد: معاون وزیر امور خارجــه عراق ضمن محکوم کردن اســتفاده رژیم 
صهیونیستی از فضای عراق در حمله به جمهوری اسلامی ایران، گفت شخصیت های بلندپایه 
مانند رئیس جمهور، نخست وزیر، رئیس مجلس، شخصیت های سیاسی، مرجعیت عراق و وزارت 
امور خارجه این کشور مراتب اعتراض خودشان نسبت به تجاوز رژیم صهیونیستی را اعلام کردند، 
ما در این مدت دو بار سفیر ایالات متحده آمریکا را در ارتباط با تجاوز اخیر احضار و اعتراض 
کرده و در ملاقات با سفرای کشورهای دیگر اعلام کردیم که رفتارهای رژیم صهیونیستی باعث 

ناامنی در منطقه شده است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه کرد: بحرالعلوم در ارتباط 
با موضوع هسته ای ایران گفت که راهی به جز گفت وگو وجود ندارد و این موضوع باعث دوری 
منطقه از ناهنجاری می شود. همچنین وی با اشاره به موضع آیت الله سیستانی در جنگ ۱۲ روزه 
بیان کرد که هدف قرار دادن رهبران از جمله رهبران مذهبی، خط قرمز و غیرقابل قبول است.
وی ادامه داد: معاون وزیر خارجه عراق تاکید کرد که گفت وگوهای بین عراق و ایران به ثبات 
و امنیت در منطقه کمک خواهد کرد. همچنین وی با اشاره به موضوع فلسطین و غزه، گفت که 
رژیم صهیونیستی در غزه کشتار انجام می دهد و در واکنش به آن، سازمان های بین المللی کاری 
انجام نمی دهد و رژیم صهیونیستی نمی خواهد منطقه مستقل باشد و گفت وگوها شکل گیرد.

رضایی بیان کرد: هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار، ضمن تشکر از 
مواضع دولت، حاکمیت، مسئولان و مرجعیت عراق گفت که این جنگ فقط جنگ جمهوری 
اســلامی ایران با رژیم صهیونیستی نبود، بلکه ملت ایران با کل ناتو جنگید و همه شیاطین را 
شکست داد و اگر رژیم صهیونیستی و آمریکا تحت فشار حملات و پاسخ قدرتمندانه ایران قرار 

نمی گرفت، توقف جنگ را نمی پذیرفت.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: هیئت پارلمانی ایران تاکید 
کرد که جمهوری اسلامی ایران امنیت عراق را امنیت خودش می داند و نباید به آمریکا اعتماد 
کنیم، چون آمریکا قابل اعتماد نیست. همچنین ابراز امیدواری شد که روزی فرا برسد که عراق 

از وجود آمریکایی ها خلاص شود و هیچ آمریکایی در عراق حضور نداشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: همچنین هیئت پارلمانی ایران بر امنیت کامل مرزها تاکید کرده و گفتند 
که از خاک عراق نباید اقدامی علیه جمهوری اسلامی ایران صورت گیرد، ما بر تأمین کامل امنیت 

مرزهای مشترک با عراق تاکید کردیم و اینکه باید در مقابل دشمنان مشترک متحد شویم.
دیدار هیئت کمیسیون امنیت ملی مجلس با ایرانیان مقیم عراق

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی همچنین خبر 
داد: هیئت پارلمانی جمهوری اســلامی ایران شب گذشته جلسه ای با تعدادی از ایرانیان مقیم 

عراق در محل رایزنی جمهوری اسلامی ایران در بغداد داشت.
وی ادامه داد: آنان در این جلسه مسائل و مشکلات خودشان را در زمینه خدمات کنسولی و 
ارتباط با کشور در حوزه های مختلف که بیشتر مسائل اجتماعی بود، مطرح کردند و در همان جا 
این مسائل بررسی و پیگیری هایی انجام گرفت و قرار شد که مسائل آنان در دستور کار قرار گیرد.

گفتنی اســت، هیئت پارلمانی ایران که به عراق سفر کرده، متشکل از حجت الاسلام سید 
محمود نبویان، علی خضریان و ابراهیم رضایی است.

درمکتب امام

پیش دشمن دست دراز نکنید
ما اگر خودمان یک امر ناقص هم داشــته باشــیم، بهتر از این است 
که ]پیش [ دشمن مان دســت دراز کنیم و یک امر کامل از آنها بگیریم. 
 من متأســفم از اینکه ما پیش دشــمن هامان باید برویم و اظهار احتیاج 

بکنیم .
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نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیانیه ای تاکید کردند: سکوت 
آشــکار جهانی در برابر نسل کشی در غزه، جنایتی علیه تمام بشریت و 

لکه ننگی بر پیشانی ابدی جامعه جهانی خواهد بود.
 روح الله متفکرآزاد، عضو هیئت رئیســه مجلس در جلسه علنی روز سه شنبه

)3۱ تیرماه( مجلس شورای اسلامی، بیانیه نمایندگان مجلس در مورد نسل کشی 
در غزه و جلوگیری رژیم صهیونیســتی از ارســال کمک های انسانی و امدادی به 

مردم بیگناه غزه را قرائت کرد. 
در بخشــی از این بیانیه آمده اســت: ما قاطعانه اعلام می کنیم که ادامه این 
وضعیت غیرقابل توجیه و ســکوت آشکار جهانی در برابر این نسل کشی جنایتی 
علیه تمام بشــریت و لکه ننگی بر پیشــانی ابدی جامعــه جهانی خواهد بود، ما 
امروز با قلبی آکنده از غم و اندوه به یک فاجعه انســانی بی ســابقه در غزه گواه 
می دهیم و از کشــورهای عضو ســازمان همکاری اسلامی به عنوان صدای بیش 
از یک میلیارد مســلمان در جهان انتظار داریم در ســایه وحدت و همبستگی با 
عزم راسخ و بسیج ظرفیت های دیپلماتیک انسانی و مالی زمینه لازم را برای رفع 
محاصــره، تضمین امنیت غذایی و کمک هــای فوری به مردم غزه ایجاد نموده و 
 با تلاش مشــترک راه حلی پایدار برای پایان دادن به این فاجعه عظیم انســانی

بیابد.
 لزوم توجه جدی به شبکه ملی اطلاعات

خبر دیگر اینکه، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز، بعد از ارائه گزارش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره ارتباطات 
و ارتقای امنیت شبکه در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و ارائه برنامه های آن وزارتخانه 
در جهت تکمیل شبکه ملی اطلاعات و حمایت و جهش کسب وکارهای دیجیتال، 
گفت: در جلسه شورای عالی فضای مجازی مطرح کردم که ما یک مسئله اساسی 
و مبنایی در حوزه فناوری داریم که مهم ترین اولویت ماست و این اولویت حدود 
۱۴ سال قبل در شورای عالی فضای مجازی از سوی رهبری ابلاغ شد که موضوع 
سیســتم عامل بومی و بحث شبکه ملی اطلاعات است. اگر به این موضوع توجه 
نکنیم، با عنایت به قدرت ها، رقابت ها و دشمنانی که وجود دارد، نمی توانیم مسائل 

خود را حل کنیم. 

در بیانیه نمایندگان مجلس مطرح شد

 سکوت در برابر وضعیت غزه
 جنایت علیه تمام بشریت است

ابلاغ پیام رهبر معظم انقلاب 
به خانواده سردار شهید غیب پرور

گزارش خبری تحلیلی کیهان

غلط زیادی ترامپ
پس از التماس برای آتش بس

جدیدترین نتیجه حمله ایران به پایگاه آمریکا  

اندیشکده امنیت ملی آمریکا: 
ارتش ایالات متحده از العُدَید می رود

سرویس سیاسی-
در حالی که اســناد رســمی از التماس 
برداشــته اند،  پرده  آتش بس  برای  آمریکا 
ترامپ در فراری رو به جلو، بار دیگر ایران را 
تهدید به حمله کرد؛ تهدیدی نخ نما از سوی 
رئیس جمهوری که هنوز از ضربه موشــکی 
ایران به العدید به خــود نیامده و به دروغ، 
شکســت را پیروزی جا می زند. اما این بار، 
ایران آماده اســت؛ هر تجاوزی، پاســخی 

کوبنده تر خواهد داشت.
صبح روز سه شــنبه 3۱ تیر ۱۴0۴، »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا که این روزها بیش 
از همیشــه گرفتار جنون قدرت و زوال سیاســی 
شده، بار دیگر در نمایشی مضحک و فرار به جلویی 
دیگر، ایران را به هدف قرار دادن مجدد تأسیسات 
هسته ای تهدید کرد. این تهدید پس از آن صورت 
گرفت که ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشــورمان، در گفت وگویی با شــبکه آمریکایی 

»فاکس نیوز« از آمادگی برای  مذاکره خبر داد.
اما ترامپ بار دیگر دچار توهم شد و تهدیدهای 
خــود را تکرار کرد. تهدیدهایی که بیش از آن که 
جدی گرفته شــوند، نشــانه ای از استیصال، فرار 
از شکســت، و تلاش برای ســرپوش گذاشتن بر 

تحقیرهای پیاپی آمریکا در منطقه است.
از »گزینه های روی میز« 

تا تماس های شبانه برای آتش بس
اوضاع و احــوال امروز آمریکای زخم خورده و 
رژیم صهیونیستیِ لهِ شده به خوبی نشان می دهد 
که آن همه عربده کشــی و رجزخوانی، چیزی جز 
توهم خودســاخته نبوده است. دولت تروریستی 
کــه همیشــه از »گزینه های روی میــز و اقدام 
پیروزمندانه« می گفت، در نهایت در سکوت سرد 
پنتاگون، به تماس های نیمه شب و واسطه تراشی 
از راه دوحه پناه برد. این همان آمریکایی اســت 
که رســانه های غربــی و دنباله هــای داخلی اش 
می کوشیدند تصویری شکست ناپذیر از آن بسازند.

بلافاصله پــس از این ضربه قاطع، همان کاخ 
سفیدی که تا پیش از آن، دم از »گزینه های روی 
میز« می زد، به گدایی آتش بس افتاد. آن طور که 
»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه قطر 
در نشســت مطبوعاتی مشترک با همتای لبنانی 
خود فاش کــرد، »دونالد ترامــپ، پس از حمله 
موشکی ایران به پایگاه العدید، شخصاً با امیر قطر 
تماس گرفت و خواستار تماس فوری با ایران برای 

بررسی امکان آتش بس شد.«
این ســند رسمی، نه تنها پرده از چهره واقعی 
آمریکا برداشــت، بلکه مشــت صهیونیســت ها و 
متحدان جنگ طلبشــان را هم بــاز کرد. التماس 
بــرای آتش بــس، آن هم از کشــوری که مدعی 
ابرقدرتی است، سندی روشن از فلج شدن ساختار 
نظامی- امنیتی اســرائیل و غرب پس از تنها ۱۲ 
روز نبرد نفسگیر و شجاعانه فرزندان ملت ایران با 

جنایتکارترین موجودات روی زمین بود.
آن چه در نشست مطبوعاتی وزیر خارجه قطر 
افشا شد، ســندی بی چون وچرا بر پایان اسطوره 
»قــدرت آمریکا« در منطقه اســت. وقتی دونالد 
ترامپ، که ادعــا دارد بزرگ ترین ارتش جهان را 
فرماندهی می کند، پس از تنها یک حمله موشکی 
آن چنان به هم می ریزد که برای کســب آتش بس 
التماس می کند، چه جای تردید باقی می ماند که 
ماشــین جنگی اســرائیل و آمریکا از نفس افتاده 

است؟
پاســخ موشکی ایران به العدید، تنها گوشه ای 
از قدرت بازدارندگی ما بود؛ پیامی روشن، قاطع و 
غیرقابل تحریف برای همه آنان که خیال تجاوز در 
سر دارند: بازی با امنیت ایران، با آتش بازی کردن 
اســت، و هر دستی که به این آتش نزدیک شود، 

سوختن سرنوشت حتمی اش خواهد بود.
و اکنــون، آن گونه کــه اســناد دیپلماتیک 
آشــکار می کنند، این طرف آمریکایی و متحدان 
صهیونیســت او هســتند که به در بسته خورده 
و دنبــال روزنه ای برای فــرار از بحران می گردند. 

التماس برای آتش بس پس از چند روز نبرد، نه تنها 
شکســت آشکار نظامی بود، بلکه نشانه پایان یک 
دوره از رجزخوانی های پوشالی و رو به افول رفتن 

هیمنه  ساختگی آمریکاست.
فرار رو به جلوی دیوانه  کاخ سفید

ترامپ که در میان محافل سیاســی داخلی و 
خارجی به »دیوانه کاخ سفید« مشهور شده، این 
روزها بیش از همیشه در تلاش است با دروغ پردازی 
و فرافکنی، شکست های پی درپی  خود را لاپوشانی 
کند. او در واکنش به حمله ایران به پایگاه العدید، 
مدعی شد که »تمامی موشک های ایرانی رهگیری 
شده و هیچ آســیبی به پایگاه نرسیده است«! اما 
تصاویر ماهواره ای منتشرشــده توسط رسانه های 
غربی، از جمله خود آمریــکا، نه تنها این دروغ را 
افشا کرد، بلکه نشــان داد که تجهیزات ارتباطی 
و راداری ارتــش آمریــکا در العدید به طور کامل 

منهدم شده اند.
این تنها مورد نیست. در حمله جنایت بار آمریکا 
به مراکز هســته ای فردو، نطنز و اصفهان، ترامپ 
با ژســت مضحک فاتحان، مدعــی نابودی کامل 
توان هسته ای ایران شــد، اما گزارش های بعدی 
رســانه هایی نظیر نیویورک تایمز، واشنگتن پست، 
سی ان ان و ان بی سی همگی به ناکامی این حمله 
اذعان کردند. شکست سنگین در میدان و رسوایی 
در عرصه دیپلماســی، حالا ترامپ را به نقطه ای 
رسانده که به هر ریسمان پوسیده ای چنگ می زند.

 کاربران آمریکایی: ترامپ برای فرار 
از رسوائی جنسی، ایران را تهدید کرد

کاربــران آمریکایی پس از تهدید ترامپ علیه 
کشورمان دلیل آن را به موضوعات داخلی آمریکا 

مرتبط کرده اند.
فعــالان آمریکایــی فضای مجــازی، تهدید 
ترامپ برای حمله مجدد به ایران را  گریزی برای 
رئیس جمهور آمریکا بــرای منحرف کردن افکار 
عمومی در این کشــور از پرونده جنسی خود در 

ماجرای اپستین توصیف می کنند.
کاربران در ایکس با پافشــاری بر متهم بودن 
ترامپ در پرونده رســوائی جنسی اپستین، تاکید 
می کنند اســرائیل و موســاد با در دست داشتن 
لیست شــرکای جنسی جفری اپســتین، از این 
موضوع به سود منافع خود سوء استفاده کرده و از 

رئیس جمهور آمریکا اخاذی می کنند.
همچنین کاربران با اشاره به پاسخ سخت ایران 
در جنگ ۱۲ روزه علیه این کشور و حمله ایرانی ها 
به پایگاه های آمریکا در غرب آسیا به ترامپ هشدار 
داده اند که در صورت عملی کردن هرگونه حمله 

علیه ایران،  باید عواقب آن را نیز بپذیرد.
سهو لسان عراقچی

در این میــان اما، باید با تأســف به نکته ای 
مهم نیز اشــاره کــرد: انتخاب شــبکه آمریکایی 
»فاکس نیوز« و نــوع ادبیات و واژگان به کار رفته 
توسط آقای عراقچی، سهو لسانی و برخی مواضع 
نرم، نه تنها باعث تاثیر بر طرف آمریکایی و موفقیت 
دیپلماســی عمومی و رسانه ای نشد، بلکه موجب 

گستاخی بیشتر ترامپ شد.
 در شــرایط حســاس جنگ روانــی و نبرد 
رســانه ای، انتخاب بستر مناسب و استفاده دقیق 
از واژگان، اهمیتــی دوچندان می یابد. باید اذعان 
کرد که برخی از تعابیر و فضاسازی های انجام شده 
در آن مصاحبه، مورد سوءبرداشت طرف متخاصم 

قرار گرفت.
دشمن، به ویژه وقتی در موضع ضعف قرار دارد، 
همواره مترصد آن اســت تا کوچک ترین تعابیر و 
نکات را به نفع خود مصادره کرده و بر طبل جنگ 
روانی بکوبد. رفتار اخیــر ترامپ، و واکنش که با 
چنگ زدن به همین سخنان تلاش کرد خود را از 
چاه تحقیر و شکست بیرون بکشد، بهترین شاهد 

بر این مدعاست.
در این شرایط، ضروری است دستگاه سیاست 
خارجــی کشــور، با تمــام توان، هوشــمندی و 
هماهنگی بیشتری در میدان نبرد رسانه ای حاضر 
شــود. طرف آمریکایی، در موقعیتی نیســت که 
از موضع اقتدار ســخن بگویــد؛ بنابراین هرگونه 
برداشــت غلط از مواضع جمهوری اسلامی ایران 
باید بلافاصله و با قاطعیت تصحیح شــود تا هیچ 

جایی برای سوء استفاده باقی نماند.
در روزهایی که زبان تهدید، بار دیگر از دهان 
دیوانه ای چون ترامپ بیرون آمده، ما باید بیش از 
پیش هوشــیار باشیم که دشمن، هیچ گاه از درک 
حســن نیت سوءاســتفاده نمی کند، بلکه تنها از 
موضــع قدرت و صلابت، زبان ما را می فهمد. پس 
راهبرد امروز، نه نفی دیپلماســی، بلکه صیانت از 
آن با تکیه بر اقتدار ملی و شفافیت موضع است.

عراقچی در بخشــی از مصاحبه با فاکس نیوز 
در اظهارنظــری تأمل برانگیز گفته اســت »محو 
کردن اسرائیل از نقشه جهان، هیچ وقت سیاست 
ایران نبوده اســت.«!. این در حالی است که امام 
خمینی)ره( فرموده بودند:»اسرائیل باید از صفحه 

روزگار محو شود.«
رهبر معظم انقلاب نیز- ۱8 شهریور ۱39۴- در 
دیدار اقشار مختلف مردم، در پاسخ به زیاده گویی 
ســران رژیم صهیونیستی فرمودند: »بعد از اتمام 
این مذاکرات هســته ای، شــنیدم صهیونیست ها 
گفتند فعلًا با این مذاکراتی که شد، تا ۲۵ سال از 
دغدغه ی ایران آسوده ایم؛ بعد از ۲۵ سال فکرش را 
می کنیم. بنده در جواب عرض می کنم اوّلاً شما ۲۵ 
ســال آینده را نخواهید دید. ان شاءالله تا ۲۵ سال 
دیگر، به توفیق الهی و به فضل الهی چیزی به نام 
رژیم صهیونیستی در منطقه وجود نخواهد داشت؛ 
ثانیاً در همین مدّت هم روحیّه  اســلامیِ مبارز و 
حماســی و جهادی، یک لحظه صهیونیست ها را 

راحت نخواهد گذاشت؛ این را بدانند.«
عراقچی همچنین در بخشــی از این مصاحبه 
گفته اســت»پیام من به ایالات متحده این است 
که بیایید راه حلــی مبتنی بر مذاکره برای برنامه 

هسته ای ایران پیدا کنیم.«! 
در بخــش دیگری از مصاحبه، عراقچی تاکید 
کرده که »ما سیاســتی برای ترور هیچ فردی در 
خارج از کشــور نداریم، چه رسد به رئیس جمهور 

کشور دیگر...« این اظهارنظر تأمل برانگیز در حالی 
است که مسئله ما و ترامپ و نتانیاهو، بحث ترور 
نیســت، بلکه مسئله این است که این دو، مرتکب 
جنایت و ترور شــده اند. ترامپ و نتانیاهو، عنوان 
مفســد  فی الارض و محارب هستند، چراکه قاتل 
هزاران مسلمان هســتند. این مسئله ای است که 
مراجــع تقلیــد در هفته های گذشــته نیز بر آن 

تاکید کردند.
 هشدار روشن: هر تجاوزی 
پاسخ سنگین تر خواهد داشت

ترامپ باید این پیام را با وضوح بشنود: اگر بار 
دیگر جسارت تجاوز به خاک ایران را داشته باشید، 
پاسخ این بار نه صرفاً موشک به العدید، که فراتر از 
آن، ضرباتی خواهد بود که پایه های حضور آمریکا 
در منطقه را به لرزه خواهد انداخت. این بار، خون 
ســربازان آمریکایی به جای نفت از چاه ها خواهد 
جوشید و مالیات دهندگان آمریکایی تاوان حماقت 
رئیس جمهورشان را با بحران اقتصادی خواهند داد.
افکار عمومی جهانیــان نیز بیش از هر زمان 
دیگری نســبت به نقش آمریــکا در بحران های 
جهان آگاه شده اند. دیگر نمی توان جنایات جنگی 
را با کلمات خوش رنگ و لعاب پوشاند. نسل جوان 
در اروپــا و آمریکا، جنگ نمی خواهد. ســربازان 
آمریکایی، خســته اند. جامعه آمریکا در آســتانه 
انفجار اســت و هریک از ماجراجویی های ترامپ 
در خاورمیانه، تنها شــعله ای دیگر در انبار باروت 

داخلی آمریکاست.
ایران، آن چنان که همیشــه نشــان داده، نه 
آغازگر جنگ اســت و نه مروج خشــونت. اما اگر 
مجددا جنگی تحمیل شــود، پاســخ ایران نه تنها 
دفاعی، بلکه با چنان هزینه ای برای دشمن همراه 
خواهد بود که دهه ها از آن به عنوان کابوس تاریخ 

نظامی آمریکا یاد خواهند کرد.
اسرائیل؛ شیطان کوچک، هدف بزرگ

در این معادله، رژیم جعلی، غاصب و کودک کش 
صهیونیستی نیز جایگاه مشخصی دارد. جمهوری 
اسلامی ایران هیچ گاه موجودیت پلید و جنایت بار 
رژیم صهیونیستی را به رسمیت نخواهد شناخت 
و از هیچ تلاشــی برای ضربه به این غده سرطانی 
فروگذار نخواهد کرد. شدت جنایت های اسرائیل 
در ماه های اخیر، نه تنها موجب عقب نشینی نخواهد 
شــد، بلکه اراده انتقام را در ایران اسلامی تقویت 

کرده است.
در عیــن حــال، همان گونه کــه بارها اعلام 
کرده ایم، جمهوری اسلامی ایران هیچ مشکلی با 
یهودیان ندارد و تنها راه حل نهائی مسئله فلسطین 
را رجــوع بــه آرای عمومی ســاکنان اصیل این 
سرزمین اعم از مسلمان، یهودی و مسیحی می داند. 
اما آیا آمریکا و اروپا که شب و روز دم از دموکراسی 
می زنند، حاضر به پذیرش این همه پرسی هستند؟ 
پاسخ مشخص است: نه. چون می دانند نتیجه آن، 

پایان حیات اسرائیل خواهد بود.
 غرب و حمایت کورکورانه از رژیمی 

که برایشان فقط ضرر دارد
بــا وجود آنکه بارها و بارها ثابت شــده رژیم 
صهیونیستی نه تنها عامل بی ثباتی در منطقه بلکه 
منشــأ مستقیم بســیاری از بحران های جهانی و 
امنیتی در غرب آسیاست، اما همچنان دولت های 
مدعی دموکراســی، از جمله آمریــکا، انگلیس، 
آلمان و فرانسه، با سماجتی عجیب و خیره سرانه، 
به حمایت های کورکورانه و بی منطق از این رژیم 

ادامه می دهند.
کشورهای مدعی لیبرال دموکراسی و اقتصاد 
ســرمایه داری و ســودمحور چگونــه می توانند 
حمایت های غیرمنطقی خود از اســرائیل که هیچ 
سود اقتصادی و سیاسی برای آنان نداشته و ندارد 

را بر اساس اصول سرمایه داری توجیه کنند؟
اسرائیل در تمام دهه های گذشته، نه تنها هیچ 
دستاورد استراتژیکی برای غرب نداشته، بلکه بارها 
و بارهــا آنها را به دنبال خود به باتلاق بحران های 
سیاسی، جنگ های بی سرانجام، فشار افکار عمومی 
جهانی و حتی انزجار داخلی در کشورهای خودشان 
کشانده اســت. افکار عمومی جهان، دیگر فریب 
نمی خورد. امروز در قلــب پایتخت های اروپایی، 
صدای اعتراض به جنایات اســرائیل بلند شــده، 
در دانشــگاه های آمریکا، دانشــجویان به نشــانه 
همبســتگی با مردم فلسطین چادر می زنند، و در 
خیابان های لندن و برلین، شعار مرگ بر اسرائیل 

طنین انداز است.
امــا علی رغم تمــام این هزینه ها، دســتگاه 
سیاســت خارجی آمریکا و متحدانش همچنان با 
وقاحتی بی سابقه، چشم خود را بر جنایات تل آویو 
می بندند و حتی در شورای امنیت، قطعنامه های 
علیه کودک کشی های اسرائیل را وتو می کنند! چرا؟ 
چون رژیم صهیونیستی نه یک بازیگر مستقل، بلکه 
بخشــی از بدنه نامرئی امپراتوری مالی- سیاسی 
غرب است که برای بقا و گسترش خود، خون ریزی 

و بحران آفرینی را ابزار بقا قرار داده.
حتی زمانی که اسرائیل، مستقیماً منافع غرب 
را تهدید می کنــد، این حمایت ها ادامه دارد، این 
حمایت نه از ســر منطق است، نه به خاطر امنیت، 
بلکه ناشی از یک لابی و نفوذ گسترده ثروتمندان 
یهودی صهیونیســت اســت که تا بن استخوان 

ساختارهای قدرت در غرب نفوذ کرده است.
زمان حساب کشــی نزدیک است و پشتیبانی 
از رژیمی که نفس های آخر خود را می کشــد، جز 
تحقیــر تاریخی و ضرر راهبردی برای غرب، هیچ 

ثمری نخواهد داشت.
خوی استکباری آمریکا

 با مقاومت شکسته می شود
مقاومت، تنها زبان قابــل فهم برای آمریکا و 
متحدانش است. هر جا که از موضع عزت و قدرت 
صحبــت کرده ایم، عقب نشــینی کرده اند و هرجا 
که حتی از ســر نیت خیر، اندکی نرمش نشــان 
داده ایم، گستاخ تر شده اند. اکنون زمان آن است که 
دیپلماسی عزتمند، هم راستا با بازوی نظامی و اراده 
انقلابی، در میدان حاضر شود و اجازه ندهد دشمن 
از سهو لسانی ها، تحریف مواضع ملی و تاکتیک های 

روانی برای جبران شکست هایش استفاده کند.

ادامه از صفحه ۲
ضمن آنکه برخی فیلم ها و تصاویر منتشره 
و مصاحبه علی لاریجانی مشاور رهبر انقلاب، 
حکایت از اصابت ۶ موشک به پایگاه آمریکا دارد 
که هنوز هم نتایج کامل آن، توسط رسانه های 

غربی و ارتش آمریکا منتشر نشده است.
یکی از نکاتی کــه در رابطه با این حمله 
حائز اهمیت اســت، این اســت که جمهوری 
اسلامی ایران تصمیم گرفت به جای پهپادهای 
انتحاری ارزان تر یا حتی راکت ها و موشک های 
کوتاه برد که دسترســی و شلیک به آن ها در 
دوران جنگ علیه رژیم صهیونیستی آسان تر 
است، از موشــک های بالستیک استفاده کند 
در حالی که موشک های کوتاه برد ایرانی از برد 
لازم برای هدف گرفتن پایگاه العدید برخوردار 
بودنــد که می توان در پاســخ به این موضوع، 
جلب توجه مقامات آمریکایی و صهیونیستی به 
پاسخ حداکثری از نظر قدرت، ذخایر پر تعداد 
موشک های بالستیک و ایجاد تخریب مناسب 
را به عنوان دلایل اســتفاده از موشــک های 

بالستیک نام برد. در عین حال، دقت کم نظیر 
موشک بالستیک ایرانی در نقطه زنی یک هدف 
خاص، پیام های فنی و سیاسی لازم را به آمریکا 
 منتقل کرد تا آتش بس به ســرعت پیشنهاد 

شود.
جدیدترین نتیجه حمله ایران؛

آمریکا از العدید می رود!
طی روزهای اخیر، مؤسسه یهودی امنیت 
ملی آمریکا )JINSA( مســتقر در واشنگتن 
کــه قبلا مؤسســه یهودی امــور امنیت ملی 
نامیده می شــد، اعلام کرده ارتش آمریکا در 
حال بررسی گزینه های فوری جایگزین برای 
استقرار پایگاه  اصلی نظامی خود، خارج از برد 
موشک های بالســتیک ایران است. این مرکز، 
یک اندیشــکده مهم بــرای یهودیان آمریکا و 
حتی اسرائیل است که در سال ۱9۷۶ تأسیس 
شــده و طی ۵0 سال، حوزه فعالیت خود را نه 
تنها به روابط اسرائیل و ایالات متحده، بلکه به 
طراحی راهبردهای سیاست کلی امنیت ملی 

آمریکا نیز گسترش داده است.

بازخوانی مصاحبه شهید حاجی زاده با کیهان

حاج قاسم می گفت سازش با آمریکا مشکلی را حل نمی كند
سرویس سیاسی-

فرمانده فقید نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی مطرح کرده بود: حاج قاسم مخالف دیپلماسی نبود. 
مخالف آن چیزی که در سطح کشور تأیید شده و تصویب 
شده نبود. در واقع نه موافق بود و نه مخالف. ایشان مخالف 
وابستگی و ســازش بود. می گفت: از این طریق به جایی 

نمی رسید. 
در تاریخ ۲۲ دی ۱۴00، روزنامه کیهان گفت وگویی با سردار 
امیرعلی حاجی زاده، فرمانده فقید نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی، منتشــر کرد. در این مطلب، بخش هایی از این 
گفت وگو به مناســبت چهلمین روز شهادت ســردار حاجی زاده 

مجددا منتشر شده است. 
۲۲ دی ۱۴00 و در ایام دومین ســالگرد شهادت سردار حاج 
قاسم سلیمانی فرصتی فراهم شد تا با سردار حاجی زاده، فرمانده 
فقید نیروی هوافضای سپاه به گفت وگو بنشینیم و شنوای روایت 
او درباره شخصیت و نقش سردار دل ها در میدان مقاومت باشیم.

حاج قاسم 
در بالاترین مراتب ولایت مداری بود

سردار حاجی زاده، فرمانده فقید نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در بخشی از مصاحبه با اشاره به ولایتمداری سردار 
شــهید حاج قاسم ســلیمانی گفت: از دید من آن چیزی که در 
ویژگی های ایشان برجسته بود و قله این ویژگی ها بود که در واقع 
نقــش هدایتگر را دارد قله ولایت مداری بود. ولایت مداری مراتب 
دارد. ایشان در بالاترین مراتب ولایت مداری بود. موقعی که رهبر 
انقلاب به مسئولی مطلبی را می فرماید. مثلا من علاقه مند و عاشق 
آن چیزی هســتم که ایشان گفت مثلا افزایش تعداد موشک ها، 
من خودم هم علاقه مند هســتم. عمل به این ولایت مداری تلقی 
می شــود ولی در چه مرتبه ای هست؟ یک موقع امر ولایت بر این 
است که این کار را انجام دهید من نظرم چیز دیگری هست. آن 
کار را انجام می دهم اما به عنوان دستور! چنان که بعضی از مسئولین 
هم می گویند نظر ما چیز دیگری بود چون ایشــان دستور دادند 

ما انجام دادیم. این هم ولایت مداری هست ولی مرتبه ای دارد...
وی افزود: برای حاج قاسم مرتبه ای بالاتر است. موقعی رهبری 
به شــما می گوید این کار را انجام دهید تا قبل از آن نظر شــما 
چیز دیگری هست ولی بعد از امر ولایت با عشق آن کار را انجام 
می دهید. این مرتبه بالایی از ولایت مداری است. در سه موردی که 
گفتیم ایشان مرتبه سوم و بالاتر را داشت و ما بارها در موضوعات 
مختلف دیدیم چون موضوعات کاری موضوعات اختلافی هستند 
بعضی اوقات مثلًا طرح، برنامه ، اقدام و کاری هســت در جلســه 
مطرح و بحث می شود یک موقع طرف اجماع و قبول می کند یک 
موقع طرف مخالفت شدید دارد و در جلسه می جنگند. در جلسه 
مواردی را داشتیم که حاج قاسم مخالف صد درصد موضوعی بود 
ولی موقعی که معلوم می شد نظر رهبر معظم انقلاب چیز دیگری 
اســت از آن لحظه به بعد نظر خود را کنار می گذاشــت. این یک 
ویژگی برجسته حاج قاسم بود. اینکه می گویید بعضی ها تفسیر، 
تعبیر و مصادره می کنند، اخلاق و مدیریت، تیزبینی خوب است 
و خیلی ها هم دارند ولی قاسم نمی شوند. نقطه برجسته این است 

که انسان امر ولی را عمل کند.
فرمانده فقید نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با اشــاره به حضور در سوریه تصریح کرد: خیلی ها بر اثر تبلیغات 
مسموم می گفتند چرا ایشان پول های ما را به خارج می برد؟ برای 
چه به زعم آنها از یــک دیکتاتور حمایت می کند؟ اصلًا به ما چه 
ربطی دارد باید به ســوریه برویم؟ مگر شعار نه غزه و نه لبنان را 
یادمان رفته؟ یکی از چیزهایی که حاج قاســم را برجســته کرد 
 تفاوت بین جهاد ۲0 ســال اخیر با جنگ 8 ســاله بود. در جنگ

8 ساله اگر کسی به جبهه می رفت نمی گفتند برای چه می روی؟ 
به هیچ فرمانده و رزمنده ای این را نگفتند. کسی که نمی خواست 
برود توجیه می کرد مثلا سنگر دانشگاه و مدرسه را دارم. خودش را 
توجیه می کرد. اما هیچ کس نمی گفت پولها را برای چه آنجا می برید 
خرج می کنید. هیچ کس راجع به اصل جنگ ابهام نداشت ولی در 

این ۲0 سال اخیر تفاوت ها خیلی زیاد بود. 
پس از شهادت حاج قاسم همه دشمنی دشمنان را 

جدّی تر از قبل تلقی کردند
وی افزود: اولاً جهاد در غربت، مظلومیت، نابرابری و فتنه بود. 
حتی دولت های دهم، یازدهم و دوازدهم می گفتند ما این مسائل 
را قبول نداریم. یعنی داخلی ها هم حمله می کردند. در زمان جنگ 
امام فرموده بود واجب کفایی اســت. ولی در جنگ با  تروریست ها 
در عراق و ســوریه به قدری تبلیغات ســنگین بر علیه ایران بود 
که محدودیت وجود داشــت و حاج قاسم نمی توانست نیروهای 
ایرانی را به کار بگیرد. و نکته دیگر اینکه در جمع بازیگران فراوان 
در منطقه بود. در این شــرایط بــه آنجا رفت و در اوج مظلومیت 
می جنگید. جنگ سوریه که شروع شد حتی عده ای از مجاهدین 
فلسطینی که ما این همه ســال از آنها حمایت کردیم در مقابل 
دولت ســوریه قرار گرفتند. سال ها طول کشید تا دوباره جهت را 

اصلاح کردند و برگشتند.

فرمانده فقید نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
همچنین ابراز کرد: ما از قدیم دشــمنی دشــمنان را داشته ایم و 
همواره بوده اســت. شهادت حاج قاسم طبیعتاً روی انگیزه بچه ها 
بیشتر تأثیر گذاشت و تلاش ها بیشتر شد. همه دشمنی دشمنان 
را جدّی تــر از قبل تلقی کردند و فعالیت ها ادامه پیدا کرد. امروز 
هــم به لطف الهی در حوزه های مختلف قدرتمند شــده ایم. من 
می خواهم از گفته های دشــمنان استفاده کنم نه اینکه ما تحلیل 
کنیم. یک روزی می گفتند مســئله هسته ای اولویت ما است. بعد 
کم کم گفتند اولویت مقابله با موشکی ایران مهم تر از هسته ای شده 
اســت. مقامات آمریکایی این را گفتند. این به خاطر آن است که 
دیدند دقت ها بالا رفته، کیفیت ها و کمیت ها تغییر کرده، شرایط 
متفاوت شده است. چند ماه هست که می گویند نگران پهپادهای 
ایرانی هستیم و پهپادهای ایرانی برتری هوائی ما را بعد از ۷0 سال 

گرفته است. این را مکنزی گفت.
سردار حاجی زاده ادامه داد: اینها نشان می دهد کار شده است 
و ما در گذشته متوقف نشده ایم، جلو رفته ایم. به ۲00 سال تاریخ 
کشــور ما نگاه کنید که چه بخش هایی از کشور جدا شدند. چه 
جنگ هایی تحمیل شــد. چقدر از ما کشته گرفتند. چند میلیون 
نفر به خاطر گرسنگی که بر مردم تحمیل شد از بین رفتند. تجربه 
بعد از دوران جنگ به این گونه است ایده همه بزرگان این بود که 
ما باید قوی باشیم. رهبری دائماً تأکید می فرماید باید قوی باشیم. 
تاریخ نباید دوباره تکرار شود. دوباره نباید آسیب ببینیم و امنیت 

به خطر بیفتد. این مسیر ادامه دارد و محکم جلو می رویم.
 در حمله به عین الاسد، نیروهای تا دندان مسلحِ آمریکایی 

فقط توانسته بودند به بیابان های اطراف پایگاه پناه ببرند
وی با اشاره به حمله موشکی به عین الاسد مطرح کرد:راجع به 
عین الاسد قبلاً صحبت شده است ولی چیزی که با بیان قابل انتقال 
نیست دیدن صحنه هایی بود که انسان اوج ذلت یک ابرقدرت را به 
چشم خود می دید: بزرگ ترین ارتش جهان، بزرگ ترین فرماندهی 

منطقه ای )سنتکام(، بزرگ ترین پایگاه هوائی غرب آسیا )عین الاسد( 
توســط ضربات موشکی جبهه اسلام در هر لحظه یک نقطه ای را 
نابود می کرد و نیروهای تا دندان مســلحِ آمریکایی فقط توانسته 
بودند به بیابان های اطراف پایگاه پناه ببرند. آنها از آســمان نگران 
موشک ها بودند، از زمین نگران خشم نیروهای محور مقاومت عراقی 

و حمله زمینی به پایگاه.
فرمانده فقید نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
افــزود: یک لحظه هــم حال خلبان و کروی پــروازی هواپیمای 
ســی ۱30 توپدار آمریکایی که در ارتفاع پایین وظیفه مراقبت از 
نیروهای پراکنده شــده در بیابان های اطراف پایگاه عین الاسد را 
نمی توان درک کرد، در عین حال که نظاره گر اصابت موشــک ها 
بود، می بایست گشت هوائی و مراقبت از نیروهای آواره در بیابان را 
انجام می داد، هرچند با اولین اصابت آنجا را  ترک کرد ولی تحمل 
یک لحظه هم برای ارتشی که همواره در شرایط بی خطر جنگیده 

قابل تحمل نیست.

سردار شهید حاجی زاده عنوان کرد: آنچه من در صحبت ها و 
مسائلی که ذهن ایشان)حاج قاسم( را مشغول کرده بود می دیدم 
مردم بود. مشکلات اقتصادی و محرومیت ها و مشکلاتی که دارند. 
در مقاطعی تصوّر ایشان این بود که از کار نظامی جدا شود قبل از 
اینکه به قدس برود. او گفت: اگر منطقه ای را به من بسپارند روی 
بحث آبادانی آن کار می کنم. از دولت بودجه هم نمی خواهم. مثلًا 
استان کرمان نه تنها نباید از دولت بودجه بگیرد بلکه باید به دولت 
مرکزی کمک هم کند چون به اندازه کافی مستعد هست. نوع نگاه 
ایشان صرف مسائل نظامی نبود. عمران و آبادانی و مسائل اقتصادی 
به خاطر این بود که مردم در آســایش زندگی کنند و مشکلات به 

حداقل برسد. این خیلی او را نگران می کرد.
وی همچنین با اشاره به اینکه اشتباه برخی که شهید سلیمانی 
را موافق برجام می دانند اظهار داشــت: اگر واقعاً چنین بود، چرا 
آقای ظریف در آن فایل صوتی گفتند ایشان به مسئله دیپلماسی 
ضربه زده است. دیپلماسی ما برجام بود. خود فرمانده دیپلماسی ما 
می گوید ضربه زده است. در دولت دوم آقای روحانی جلسه ای با او 
گرفتیم. سردار جعفری فرمانده کل سپاه بود. حاج قاسم سلیمانی 
بود. بنده بودم. چند نفری به آنجا رفتیم. آن جلسه برای چه بود؟ 
جلسه خیلی صریح و تند بود. حاج قاسم مخالف دیپلماسی نبود. 
مخالف آن چیزی که در ســطح کشور تأیید شده و تصویب شده 
نبود. در واقع نه موافق بود و نه مخالف. ایشان مخالف وابستگی و 
سازش بود. می گفت: از این طریق به جایی نمی رسید. در آن جلسه 

حاج قاسم با آقای روحانی خیلی صریح حرف زد.
 دفاع از انقلاب و ملت و نظام و رهبری 

خط قرمز ما است
فرمانده فقید نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
عنوان کرد: در جلسه ای که رفتیم اتفاقاً برای همین موضوع بود. 
اگر یادتان باشد رهبری صحبتی می کرد هفته بعد آقای روحانی 
موضع می گرفت، ســپاه را تخریب می کــرد، هر روز به خودی ها 
حمله می کرد. در آن جلسه که ما رفتیم پیام جلسه این بود و همه 
این را گفتیم که آقای روحانی ما کمک شــما هستیم. آدم نباید 
خودزنی کند. ما توان و امکانی داریم می خواهیم به دولت شــما 
کمک کنیم. برای ما مهم نیست کدام دولت باشد هر دولتی باشد 
وظیفه می دانیم کمک کنیم. دیدید در بحران هایی که پیش آمد 
مانند ســیل و زلزله و مسائل مختلف واقعاً سپاه پای کار بود. آدم 
نیروی خودش را نمی زند؛ این چه حرفی اســت که شما می زنید! 
بعد هم گفتیم اگر این حرفها را بزنید برای ما قابل تحمل نیست. 
شــما هر روز مخالفتی می کنید. دفاع از انقلاب و ملت و نظام و 
رهبری خط قرمز ما است فکر نکن همیشه می توانی این حرف را 

بزنی ما هم سکوت کنیم.
ســردار حاجی زاده در پاســخ به اینکه حاج قاسم هم همین 
تحلیل را داشت؟ تصریح کرد: بله، عین جمله حاج قاسم این بود که 
گفت: آقای روحانی! می خواهی مسیر احمدی نژاد را بروی؟ تو هم 
می خواهی مثل او بشوی؟ مردم به تو رأی داده اند و رئیس جمهور 
شــدی بیا دست به دست هم دهیم کمک کنیم کشور را درست 
کنیم. برای چه خودزنی می کنی؟ برای چه هر روز به خودمان حمله 
می کنی؟ بیا مشکلات را حل کنیم. وی در ادامه خاطرنشان کرد: 
هر سال رزمایش انجام می دهیم. در وسط مذاکرات رزمایش اخیر 
پیامبر اعظم)ص( را انجام دادیم. این یا کمک می کند یا نمی کند 
ولی چیزی هست که به هر حال در کشور برای حفظ قدرت و نظام 
لازم است. ارتش و سپاه باید تمرینات خود را انجام دهند در عین 
حال که اعتقاد داریم کمک هم می کند. برای چه تحلیل سیاسی 
می کردند؟ می گفتند آمده اند تا برجام را به هم بزنند! برای چه این 
حرف را می زدنــد؟ در روابط بین الملل یکی از مؤلفه های اقتدار، 

ارتش یا نیروی نظامی گسترده و وسیع است.

فرمانده فقید نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
عنوان کرد: اگر بدون پشتوانه بخواهید پشت میز مذاکره بنشینید 
فقــط اینکه خوب حرف بزنید می تــوان امتیاز گرفت؟ نه، زمانی 
می توانید امتیاز بگیرید که به پشتوانه قدرتی حرف بزنید و چیزی 

داشته باشید، موقعی که نداشته باشید چه می خواهید بگویید؟
ســردار حاجــی زاده در پایان ابراز کــرد: بعضی ها می گویند 
حاج قاســم گرایش سیاســی داشــت. اما همه چیز ایشان ذوب 
در ولایت بود. اگر می دیدید پیش هاشــمی و روحانی می رفت، یا 
اینکه می گفت: تمام دختران ایران دختران من هســتند فارغ از 
اینکه حجاب شــان خوب یا بد است، اگر کسی در بحث سیاسی 
تعریضی داشت، می گفت: باید اینها را زیر چتر انقلاب بیاوریم. اصلًا 
این گونه نبود که بگوییم گرایش او این جور بود. اگر کسی انقلابی 
نباشــد و روحیه ســازش کاری داشته باشد هیچ موقع زیر گلوله 
 تهمت و فشــار و شرایط سخت نمی رود. اصلًا این دو با هم جمع

نمی شوند.

❖ نوع نگاه حاج قاســم صرف مسائل نظامی نبود. 
عمران و آبادانی و مسائل اقتصادی هم بود. به خاطر 
این که مردم در آسایش زندگی کنند و مشکلات به 

حداقل برسد. این خیلی او را نگران می کرد.

 ❖ حاج قاسم مخالف دیپلماسی نبود. مخالف آن چیزی که در سطح کشور تأیید شده و تصویب شده نبود. 
 در واقع نه موافق بود و نه مخالف. ایشان مخالف وابستگی و سازش بود. می گفت: از این طریق به جایی نمی رسید. 

در آن جلسه حاج قاسم با آقای روحانی خیلی صریح حرف زد.


